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1. Beiträge lt. Statuten (GV Beschluss) 

  Gebühr Gebühr 
  LV Letztverbraucher 
 
 Judocard (ÖJV Statuten § 11 Pkt. 8) 15,00 28,00 
 Mitgliedsbeitrag eines Vereines (ÖJV Statuten § 11 Pkt. 8) 160,00 (entfällt im 1. Beitrittsjahr) 
 Beitrittsgebühr eines Vereines (ÖJV Statuten § 11 Pkt. 8) --- 
 
 
 

2. Gebühren Urkunden mit KYU-Heft lt. Vorstandsbeschlüssen 

  Gebühr Gebühr 
  LV Letztverbraucher 
 
 Urkunde Weiß/Gelbgurt mit Heft Gelbgurt 4,50 8,00 
 Urkunde Gelbgurt mit Heft Gelb/Orangegurt 8,00 15,00 
 Urkunde Gelb/Orangegurt mit Heft Orangegurt 8,00 15,00 
 Urkunde Orangegurt mit Heft Orange/Grüngurt 8,00 15,00 
 Urkunde Orange/Grüngurt mit Heft Grüngurt 8,00 15,00 
 Urkunde Grüngurt mit Heft Grün/Blaugurt 8,00 15,00 
 Urkunde Grün/Blaugurt mit Heft Blaugurt 8,00 15,00 
 Urkunde Blaugurt mit Heft Blau/Braungurt und Braungurt 8,00 15,00 
 Urkunde Blau/Braungurt 8,00 15,00 
 Urkunde Braungurt 8,00 15,00 
 
 
 

3. Gebühren Verbandsartikel lt. Vorstandsbeschlüssen 

  Gebühr Gebühr 
  LV Letztverbraucher 
 
 Arbeitsheft „Hurra, ich lerne Judo“ (Sonnengrade) 6,00 9,00 
             Aufnäher/Aufbügler „Sonnen“ 3 cm oder 5 cm                                 gratis                        gratis 
             KYU-Hefte zum Weiß/Gelbgurt und allgemeiner Teil für Anfänger  gratis                        gratis 
 KYU-Hefte einzelne KYU-Grade oder allgemeiner Teil 2,00 3,00 
 Ordner mit allen KYU-Heften 24,00 35,00 
 Ordner leer 4,00 5,00  
 Judopass (inkl. Hülle) 4,00 6,00 
 Judopasshülle (einzeln)  0,40 
 DAN Prüfungsgebühr  100,00 
 DAN Verleihungsgebühr  150,00 
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4. Gebühren Lizenzen lt. Vorstandsbeschlüssen 
  Gebühr 
   Letztverbraucher 
 
 Lizenzgebühr : Lizenz B (Frauen und Männer U18 und jünger) 15,00 
   Lizenz B 85,00 
   Lizenz C 165,00 
   Lizenz E (Frauen und Männer U18 und jünger) 15,00 
   Lizenz E 85,00 
 
   
 
 

5. Aufwandsentschädigungen lt. BSO Richtlinien 

   Reisekosten Taggeld  
 
 Sportler  Bahnfahrt 2. Kl. 26,40 
 Funktionäre  km-Geld 0,32/Bahnfahrt 2. Kl. 26,40 
 Kampfrichter  km-Geld 0,32/Bahnfahrt 2. Kl 26,40  
 Wettkampfleiter / PC Betreuer  km-Geld 0,32/Bahnfahrt 2. Kl 26,40  
 
 Ligabewerb siehe Durchführungsbestimmung 
 
 
 

6. Startgebühr und Protestgebühr 

 Staatsmeisterschaft Frauen und Männer entfällt 
 Österr. Meisterschaft Frauen und Männer U23 entfällt  
 Österr. Meisterschaft Frauen und Männer U21 entfällt 
 Österr. Meisterschaft Frauen und Männer U18 entfällt 
 Österr. Meisterschaft Frauen und Männer U16 entfällt 
 Österr. KATA Meisterschaft entfällt 
 Österr. Meisterschaft Veteranen entfällt 
 Österr. Mannschaftsmeisterschaften f. Schüler und Schülerinnen 80,00 
 
 Protestgebühr 200,00 
 
 Ligabewerb siehe Durchführungsbestimmung 
 
 
 

7. Pönale und Reuegeld 

 nicht ordnungsgemäße Nennung ÖSTM  entfällt 
 nicht ordnungsgemäße Nennung ÖM  entfällt 
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8. Sonstiges 

 Portospesen Judocard bis 50 Stück 2,00 
 Portospesen Judocard über 50 Stück 3,50 
 Duplikat Judocard (inklusive Porto) 5,00  
 Fahnenleihgebühr pro Fahne 4,00 
 Versandspesen pro Paket nach Aufwand 


